



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

Dans le cadre de sa communication périodique, SALAFIN présente ses principaux indicateurs d'activité au titre du 4^e trimestre 2022 :

	T4-2022	T4-2021	Var. T4 22/21	I2M 2022	I2M 2021	Var. I2M 22/21
Total Crédits distribués / production nette	320 974	279 774	14,7%	1 308 621	1 132 199	15,6%
Prêts personnels	178 942	159 993	11,8%	693 994	609 645	13,8%
Prêts automobiles	142 032	119 781	18,6%	614 627	522 555	17,6%
Encours financiers	-	-	-	3 308 218	3 248 590	1,8%
Opérations de crédit (ODC)	-	-	-	2 502 261	2 493 511	0,4%
Location avec option d'achat (LOA)	-	-	-	805 957	755 079	6,7%
Encours endettement	-	-	-	2 158 309	2 077 693	3,9%
PNB	108 914	98 703	10,3%	399 292	389 127	2,6%

Indicateurs d'activité

La production nette au 4^{ème} trimestre 2022 a atteint un niveau de 321 MDH, en progression de +14,7% par rapport à la même période de 2021, bénéficiant de la bonne tenue des prêts personnels (+11,8%) à 179 MDH et de la croissance soutenue des prêts automobiles (+18,6%) à 142 MDH.

La production cumulée de l'exercice 2022 ressort à 1 309 MDH, en hausse de +15,6% par rapport à 2021. Cette dynamique commerciale est portée par la croissance du segment des crédits personnels (+13,8%) à 694 MDH ainsi que par la bonne performance du segment des crédits automobiles à 615 MDH (+17,6%).

Sur un an, les encours financiers augmentent de +1,8% pour atteindre 3 308 MDH à fin décembre 2022, profitant essentiellement de l'évolution de +6,7% des encours LOA (Location avec Option d'Achat) au moment où les encours ODC (Opérations De Crédit) demeurent stables à +0,4%.

Le Produit Net Bancaire s'établit à 399 MDH, en hausse de +2,6% par rapport à l'exercice 2021

Prochain communiqué : Communiqué financier de l'exercice 2022, le 31 mars 2023

Retrouvez toutes les informations sur www.salafin.com